
1 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 609 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
 

Θέμα: Ανάκληση απόφασης Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχου και μεταβίβαση των 
αρμοδιοτήτων του 

 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 

διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/ 06.10.2023). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/31.07.2017) και της παρ. 3 ε' 

άρθρου 3 Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 40/τ. Α’/29.2.2012), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 2 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/ 06.10.2023). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
  ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
  ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                                                       
 
                          
 
                         Λαύριο, 16.06.2025    
                         Αριθμ. Πρωτ.: 11717 

 
Ταχ. Δ/νση                         

   
: Κουντουριώτη 1 
  19500 Λαύριο 

             
                
                

Τηλέφωνο : 2292320104  

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΜ4ΩΛ1-ΟΩΠ



2 
 

5. Την υπ' αριθμ. 28549/16.4.2019 (ΦΕΚ 1327/τ.Β’/17.4.2019) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το Ν. 3852/ 2010, όπως ισχύει». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/16-12-2019, «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

των Υπουργείων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για το Δήμο 

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 25.199 κατοίκους. 

(ΦΕΚ 2802/τ.Β΄/26-4-2023) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8.6.2006). 

9. Την υπ’ αριθμ. 1333/110822/27.12.2023  (ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2447/τ.Β΄/06-09-2012), όπως ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθμ. 9 (αρ.πρωτ. 21/2-1-2025) απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό του 

Αντιδημάρχου κ. Συρίγου Μιχαήλ και μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του. 

 

Αποφασίζουμε 

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 9 (αρ.πρωτ. 21/2-1-2025) απόφασή μας περί ορισμού του 

Δημοτικού Συμβούλου του επιτυχόντος Συνδυασμού κ. ΣΥΡΙΓΟΥ ΜΙΧΑΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ως 

έμμισθου Αντιδημάρχου του Δήμου Λαυρεωτικής, με αιτιολογία τις έκτακτες επαγγελματικές 

υποχρεώσεις του ανωτέρω εκτός της περιοχής του Δήμου Λαυρεωτικής, που καθιστούν δυσχερή 

την άσκηση των καθηκόντων του ως Αντιδημάρχου.  

 

Β. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαυρεωτικής και στο πρόγραμμα 

«Διαύγεια». 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 
 
 

ΛΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

Κοινοποίηση: 
 Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Δημάρχου  

 κ. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

 Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου 

 κ. Αντιδήμαρχοι 

 κ. Συρίγο Μιχαήλ  

 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 Αυτοτελή Τμήματα 

ΑΔΑ: 6ΑΜ4ΩΛ1-ΟΩΠ


		2025-06-16T17:23:24+0300


		2025-06-16T17:45:20+0300
	Athens




